



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ibipitanga

1

Segunda-feira • 11 de Maio de 2020 • Ano VII • Nº 1548

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ibipitanga publica:

- **Termo de Adjudicação - Chamada Pública Nº 001-2020-CP** – Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
- **Termo de Homologação - Chamada Pública Nº 001-2020-CP** – Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Imprensa Oficial



Gestão transparente.
Os atos do gestor são publicados
no Diário Oficial próprio do município.

autonomia
Modernidade
Transparência

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
Av. Clériston Andrade, 815 – Centro
CEP 46.540-000 – Ibipitanga – Bahia
CNPJ Nº. 13.781.364/0001-06
Telefax: (77)3674-2202



TERMO DE ADJUDICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2020-CP

Fica **ADJUDICADA** o processo licitatório de CHAMADA PUBLICA Nº 001-2020-CP, realizado a sessão no dia 16 de março de 2020, cujo objeto é para aquisição de gêneros alimentícios, produzidos por Agricultores Rurais e Empreendedores de Base Familiar Rural com a finalidade de apresentar Projeto de Venda desses produtos, em observância ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos da rede municipal de ensino – IBIPITANGA -BA, em favor dos agricultores vencedores do certame, conforme abaixo especificado:

ITEM	Produto	Quant	Valor unitário	Valor total	PROPONENTES
01	FEIJÃO	200kg	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	Avany Rosa Pereira
		200kg		R\$ 1.700,00	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DE GAVIÃO-ACMG
02	CEBOLA	500kg	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	Angelo Antonio dos Santos
		500kg		R\$ 2.250,00	Carine de Oliveira Souza
03	ALHO	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	Angelo Antonio dos Santos
		2.000		R\$ 2.000,00	Carine de Oliveira Souza
04	MANDIOCA	1.000kg	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	Vanilda da Silva Souza
		1.000kg		R\$ 5.000,00	Sérgio de Jesus Barros
05	BETERRABA	250kg	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	Vanilda da Silva Souza
		250kg		R\$ 1.000,00	Sérgio de Jesus Barros
06	BATATA-DOCE	1.000kg	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	Sérgio de Jesus Barros
07	TOMATE	200kg	R\$ 4,50	R\$ 900,00	José Vange Alves
08	ALFACE	1.000pct	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	Avany Rosa Pereira
		200pct		R\$ 900,00	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DE GAVIÃO-ACMG
		800pct		R\$ 3.600,00	Mauro José de Araújo
09	TEMPERO VERDE	1.000pct	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	Avany Rosa Pereira
		1.000pct		R\$ 3.500,00	José Vange Alves
10	COUVE	500pct	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	Avany Rosa Pereira
		1.000pct	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	Mauro José de Araújo
		1.000dz	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	Mauro José de Araújo
	BANANA-PRATA	500dz		R\$ 2.250,00	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE SANTA TEREZINHA
12	MELANCIA	2.000kg	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	Vanilda da Silva Souza
		8.000kg		R\$ 16.000,00	Hermelino Alves Oliveira
13	MAMÃO TIPO HAVAI OU PAPAIA	1.000kg	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	Carlos Alves de Oliveira



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
Av. Clériston Andrade, 815 – Centro
CEP 46.540-000 – Ibipitanga – Bahia
CNPJ Nº. 13.781.364/0001-06
Telefax: (77)3674-2202



14	TAPIOCA	400kg	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	Avany Rosa Pereira
		400kg		R\$ 3.600,00	Mauro José de Araújo
15	FARINHA DE MANDIOCA	400kg	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	Luiz Vicente da Silva
16	POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ	400kg	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	Carine de Oliveira Souza
		400kg		R\$ 4.000,00	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE SANTA TEREZINHA
17	POLPA DE FRUTAS - MANGA	500kg	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	Luiz Vicente da Silva
18	POLPA DE FRUTAS - GOIABA	500kg	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	Luiz Vicente da Silva
19	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA	500kg	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	Luiz Vicente da Silva
20	TEMPERO PRONTO-ALHO E SAL	200kg	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	Luiz Vicente da Silva
21	TEMPERO ACAFRÃO	200und	6,00	R\$ 1.200,00	Mauro José de Araújo
22	TEMPERO CORANTE	200und	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	Mauro José de Araújo
23	BISCOITO POLVILHO-TIPO AVOADOR	500kg	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DE GAVIÃO-ACMG
24	PÃO CASEIRO	5.700und	R\$ 0,70	R\$ 3.990,00	Angelo Antonio dos Santos
		14.300und		R\$ 10.010,00	José Vange Alves

Ibipitanga - BA, 04 de maio de 2020.

Laís Venância Oliveira Paixão Vieira
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
Av. Clériston Andrade, 815 – Centro
CEP 46.540-000 – Ibipitanga – Bahia
CNPJ Nº. 13.781.364/0001-06
Telefax: (77)3674-2202



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2020-CP**

Fica **HOMOLOGADA** a adjudicação em referência, para aquisição de gêneros alimentícios, produzidos por Agricultores Rurais e Empreendedores de Base Familiar Rural com a finalidade de apresentar Projeto de Venda desses produtos, em observância ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos da rede municipal de ensino – IBIPITANGA -BA, em favor dos agricultores vencedores do certame, conforme abaixo especificado:

ITEM	Produto	Quant	Valor unitário	Valor total	PROPOSTANTES
01	FEIJÃO	200kg	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	Avany Rosa Pereira
		200kg		R\$ 1.700,00	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DE GAVIÃO-ACMG
02	CEBOLA	500kg	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	Angelo Antonio dos Santos
		500kg		R\$ 2.250,00	Carine de Oliveira Souza
03	ALHO	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	Angelo Antonio dos Santos
		2.000		R\$ 2.000,00	Carine de Oliveira Souza
04	MANDIOCA	1.000kg	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	Vanilda da Silva Souza
		1.000kg		R\$ 5.000,00	Sérgio de Jesus Barros
05	BETERRABA	250kg	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	Vanilda da Silva Souza
		250kg		R\$ 1.000,00	Sérgio de Jesus Barros
06	BATATA-DOCE	1.000kg	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	Sérgio de Jesus Barros
07	TOMATE	200kg	R\$ 4,50	R\$ 900,00	José Vange Alves
08	ALFACE	1.000pct	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	Avany Rosa Pereira
		200pct		R\$ 900,00	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DE GAVIÃO-ACMG
		800pct		R\$ 3.600,00	Mauro José de Araújo
09	TEMPERO VERDE	1.000pct	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	Avany Rosa Pereira
		1.000pct		R\$ 3.500,00	José Vange Alves
10	COUVE	500pct	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	Avany Rosa Pereira
		1.000pct	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	Mauro José de Araújo
	BANANA-PRATA	1.000dz	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	Mauro José de Araújo
		500dz		R\$ 2.250,00	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE SANTA TEREZINHA
12	MELANCIA	2.000kg	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	Vanilda da Silva Souza
		8.000kg		R\$ 16.000,00	Hermelino Alves Oliveira
13	MAMÃO TIPO HAVAI OU PAPAIA	1.000kg	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	Carlos Alves de Oliveira
14	TAPIOCA	400kg	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	Avany Rosa Pereira
		400kg		R\$ 3.600,00	Mauro José de Araújo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
Av. Clériston Andrade, 815 – Centro
CEP 46.540-000 – Ibipitanga – Bahia
CNPJ Nº. 13.781.364/0001-06
Telefax: (77)3674-2202



15	FARINHA DE MANDIOCA	400kg	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	Luiz Vicente da Silva
16	POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ	400kg	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	Carine de Oliveira Souza
		400kg		R\$ 4.000,00	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE SANTA TEREZINHA
17	POLPA DE FRUTAS - MANGA	500kg	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	Luiz Vicente da Silva
18	POLPA DE FRUTAS - GOIABA	500kg	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	Luiz Vicente da Silva
19	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA	500kg	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	Luiz Vicente da Silva
20	TEMPERO PRONTO-ALHO E SAL	200kg	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	Luiz Vicente da Silva
21	TEMPERO ACAFRÃO	200und	6,00	R\$ 1.200,00	Mauro José de Araújo
22	TEMPERO CORANTE	200und	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	Mauro José de Araújo
23	BISCOITO POLVILHO-TIPO AVOADOR	500kg	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DE GAVIÃO-ACMG
24	PÃO CASEIRO	5.700und	R\$ 0,70	R\$ 3.990,00	Angelo Antonio dos Santos
		14.300und		R\$ 10.010,00	José Vange Alves

Ibipitanga - BA, 04 de maio de 2020.

Edilson Santos Souza
Prefeito Municipal